Universidad de Puerto Rico Recinto Universitario de Mayaguez SENADO ACADEMICO Mayaguez, Puerto Rico

CERTIFICACION NUMERO 72-20

Yo, Gloria A. Viscasillas, Secretaria del Senado Académico del Recinto Universitario de Mayagüez de la Universidad de Puerto Rico CERTIFICO:

Que en la reunión ordinaria celebrada el día 25 de abril de 1972 este organismo, por unanimidad, tomó el siguiente acuerdo:

Recomendar al Consejo de Educación Superior que se confiera al distinguido ciudadano puertorriqueño, DON RAFAEL MENENDEZ RAMOS, el grado de DOCTOR HONORIS CAUSA EN CIENCIAS AGRICOLAS.

De aprobarse esta recomendación, que se proceda a otorgar el grado en la ceremonia solemne y pública de la próxima colación de grados del Recinto de Mayagüez.

Don Rafael Menéndez Ramos, ex Decano del Colegio de Agricultura y Artes Mecánicas, realizó una brillante labor académica y administrativa en esta Institución. Labores que se han reflejado en aportaciones significativas en varias facetas del orden público. Su personalidad, destacada tanto insular como internacionalmente, sirve de ejemplo de tenacidad y creatividad para las generaciones venideras.

Y para remitir al Consejo de Educación Superior, expido la presente certificación, hoy dia veintiseis de abril de mil novecientos setenta y dos, en Mayagüez, Puerto Rico.

Gloria A. Viscasillas
Secretaria